Schismaticos, Turcas, & quoscunq; Ecclesie tuæ
inimicos deprimas, confundas, & humiles, nè pre-
valeant contra tuos Orthodoxos. 4to. Ut facias
inter Principes Christianos concordiam & pacem,
pro communi bono totius Christianitatis. 5to. Ut
Ecclesiam tuam S. protegas, defendas, exalte, di-
lates ad propagandam Nominis tui majorem glo-
riam. 6to. Ut tuum in terris vicarium, Summum
alias Pontificem cum suis Cardinalibus & Episcopis
ac omnibus Spiritualibus ejususcunq; Statu & Or-
dinis in tua paterna directione & protectione habe-
re digneris. 7mo. Ut Benefactoribus nostris cu-
cta pro nomine Tuo beneficia nobis præstata, tam
in præsenti, quam in ifuturo siculo copiose retric-
buas, & omnibus fidelibus defunctis requiem æter-
nam concedas. Amen,

SCALA IV.

Pactorū Resignationis, indifferetia, Co-
formitatis, Unionis, & Transformationis.
1. Omnia volo, nihil volo, in toto corde
meo in æternum.

2dum. Paratum cor meum D E U S, paratum
cor meum.

3tum. O JESU, conforma me totum tibi.

4tum. O JESU, uni me tecum inseparabiliter.

5tum. O JESU, transforma me totum in te.

Nota 1mō. Quod duo sunt vestigia Christi, quibus
cum insequi possumus. Mala s. pati, & mala non
operari. Bona agere, & bona non expectare. Un-
de est, quod quotiescunq; hoc pactum eliciéro, ea-
cies animo resignatissimo omnia mala & adversa
hujus

Bujus futuriq; sœuli vellem, prout & nunc volo ad maiorem DEI gloriam pati, [DEO s. id ipsum volente] & in æternam. nihil mali facere volo, quod lege tua Divinæ prohibitum esse cognosco. Toties item pro imitatione Christi, ac ædificatione proximi omnia bona cum cœlesti auxilio agere volo, tam præcepti, quam consilij: ac inde nihil boni seu præmii temporalis & æterni expectare volo, præter continuum gratia: DEI augmentum; & ipsum amorem ejus.

Nota ad hanc Partem 2di sensum esse hunc: Quotiescunq; &c: elicero, fortis propter maiorem & maiorem conciliandam gratiam DEI, indifferentem, ac paratum me exhibeo, & nunc exhibeo Divino beneplacito, ad ferendam animo parato atq; resignato & grato quamcunq; ordinationem cœlitus mihi obvenientem, ita ut aquæ parato sim animo vivere ac mori, pati quamcunq; infirmitatem ad Christi imitationem; ac potiri sanitatem propter proximi instructionem ac ædificationem. ferre patienter adversa atq; persecutioes propter mea peccata; ac prospera humiliter acceptare in gloriam DEI referenda; subire infamiam absq; data causa; ac potiri bona fama propter opera virtuosa, pati despectionem, contumeliam, & dishonorationem, propter meum multiplicem defectum; ac hominum consequi gratiam, laudem, & honorationem ob illorum spirituale emolumentum: libenter obedire & subesse severo superiori, ac discreto & humano, libenter habitare cum aliquibus mihi contrariis, ac cum gratis, specialiq; amicitia coniunctis. &c.

Nota ad hanc Partem 3tij sensum esse hunc: Quotiescunq;

198 TESTAMENTI ANIMÆ.

cunq; &c; elicuero, toties summoperè desiderabo,
prout & desidero Christo Domino Salvatori meo
conformis fieri, & in fugiendis hujus mundi pro-
speritatibus, & in sufferendis quibuscumque ad-
veritatibus.

Nota 410. Pacti 4ti sensum esse hunc: Quoties
sunq; &c; elicuero, toties affectissime cupiam,
& nunc cupio, unum fieri cum Christo per chari-
tatem amoris unitivi, ad instar ipsius Christi; qui
etiam atq; etiam desiderat eandem animam unum
fieri cum se netipso, juxta Ioan: 15. Manete in
me, & ego in vobis. Unde & 1. Ioan: 4. DEUS
charitas est, & qui manet [cum fratribus seu pro-
ximis suis] in charitate, in DEO manet, & DE-
US in eo. Jam ergo anima unum fit cum Christo
ubi manet in ipso, & ipse in ea, quod fieri potest
duobus modis. 1mo modo manet Christus in
pima sanctificative, dum eam continuò magis ac
magis velut templum suum gratia, ceteris q; donis
celestibus consecrat, ac sanctificat, juxta 1. Cor: 3.
Templum DEI Sanctum est, quod estis vos. An-
ima vero manet in Christo integrative; dum ei
adhærendo integrat corpus ejus mysticum, cuius
ipse est caput, juxta 1. Cor: 6. Nescitis quoniam
corpora vestra membra sunt Christi? 2do modo
manet Christus in anima formative; dum & ipse
in ea natus formatur seu accrescit ac maturat
juxta Galat: 4. Donec formetur Christus in vo-
bis] ad formandas ipsi perfectas, ac Sanctas cogita-
tiones, locutiones, & actiones, juxta formam per-
fectarum ac sanctorum suarum cogitationum, lo-
cationum, & actionum; ut tandem dicat illud
Galat: 2. Vivo ego, jam non ego; vivit vero ip-

me Christus. Anima vero manet in Christo terminative, dilm. ipsasmet suas cogitationes, locutiones, & actiones per Christum formatas; in eundem Christum dirigit ac terminat, tanquam in finem ultimum: magis ipsi attendens, quam suomet corpori, juxta illud: *Anima magis est ibi ubi amat, quam ubi animat, quod confirmatur Matth: 6.10. Ubi est thesaurus tuus, ibi & cor tuum.*

Nota sto. Pacti sti sensum esse hunc: Quotiescunq; &c: elicuero, toties affectuissime cupiam, & nunc cupio secundum meum esse actuale transmutari in esse Christi, & jam non mea, sed Christi vita vivere; ita ut idem sit cum Christo meum velle & nolle, idem sentire & dissentire, idem experiri & patiri, eundem deniq; affectum habere, & in illo proficere, ac maximè in affectu contemptus mei, & dilectionis inimicorum.

SCALA V.

Pactorū amoris Divinae justitiae, potestiae, sapientiae, bonitatis, & Misericordia.

1. Amo tuam justitiam. 2. Amo tuam potentiam. 3. Amo tuam sapientiam. 4. Amo tuam bonitatem. 5. Amo tuam misericordiam.

Nota 1mo. Sensum primi Pacti esse hunc: Domine Deus, quotiescunq; hunc actum amoris Tuae justitia elicuero, toties multum mihi complacabo, prour & complaceo in Tua Divina justitia, per quam castigor paternè & charitativè pro meis peccatis in praesenti vita varijs infirmitatibus, adversitatibus & persecutionibus, ut amplius in futuro saeculo rigorose non puniar. *Nota*

Nota 2d. Sensem 2di Pacti esse hunc: Quotiescunq; &c: elicuero,, toties multum mihi complacebo,, uti & complaceo in potentia DEI: per quam: non solum cuncta bene & perfecte condidit; non solum Filium suum Salvatorem nostrum omnia tormenta mortis vincere fecit: sed & ego per ejus auxilia calitatis advocata potens efficior ad vincendas quaslibet tentationes,, & ad sufferendas propter imitationem Christi: quascunq; adversitates & persecutions.

Nota 3rd. Sensem 3tij Pacti esse hunc: Quotiescunq; elicuero &c: toties mihi complacebo, prout & complaceo in Sapientia DEI: per quam sicut Christus scivit reprobare malum,, & eligere bonum: ita anima per ipsam edocata, scit eligere,, & cum gudio sufferre cuncta hujus mundi adversa: tanquam proximas occasions excedendarum virtutum, & reprobare prospera velut semina omnium peccatorum,, ad Christi Domini Salvatoris nostri imitationem.

Nota 4th. Sensem 4ti Pacti esse hunc: Quotiescunq; elicuero &c: toties mihi affectuosissime complacebo,, uti & complaceo in tua bonitate: quam semper antecedenter te habes ad conversionem & utilitatem inimicorum tuorum. Unde ob imitationem tui: ego quoq; peccator maximus toties intendo ac volo omnes meos adversarios prevenire mea benignitate & amore cordis videlicet oris, & operis.

Nota 5th. Sensem 5ti Pacti esse hunc: Domine DEUS: quotiescunq; &c: elicuero, toties multum complacebo mihi, & nunc complaceo in mileratiis tuis, secundum quas difficultas ac dimittis preciosa hominum propter penitentiam. Item compla-

Placebo in misericordia Christi Filii tui Domini mei, quā motus pro nobis mortem subeundo sanguinem suum pretiosum cum ferventi ac efficaci oratione pro suis crucifixoribus ac inimicis Tibi offerre dignatus es. Unde quoq; ego indignus famulus tuus ad imitationem tuam ac Redemptoris mei omnia mala quibus me afficiunt mei adversarij Tibi pro satisfactione peccatorum eorum offero in perpetuum. Toties ita, quantum ex me est cedens juri meo, omnibus do licentiam mihi male dicendi, detrahendi, & quavis injuria me afficiendi quandocunq; & quotiescumq; illis placuerit; qua de re, tam coram te DEO meo, quam coram hominibus nullam unquam rationem mihi reddere tenebuntur.

S C A L A VI.

Pactorum amoris cœlesti suavitate spiritum reficientis, saturantis, inebrians, securum facientis, quietum redditentis.

Imum. Quando suavitate amoris tui reficiar?

adum. Quando suavitate amoris tui saturabor?

stum. Quando suavitate amoris tui inebriabor?

stum. Quando suavitate amoris tui inebriatus securus efficiar?

stum. Quando suavitate amoris tui inebriatus securè quiescam?

Nota imo. Quod siue amor bonorum temporaliū habet sibi annexam suavitatem seu delectationem sensualē, per quam dilatatur & amplificatur. Ita amor DEI ac divinorū necesse est ut habeat suavitatem spirituālē, per quā promoveatur ac perficiatur. Hæc autē

suavitas alia est *Communis*, quæ est quedam hil-
 ritas mentis, nata & quieta carnis cum spiritu, &
 spiritus cum DEO concordia, & naturalium animi
 potentiarum donis gratuitis decoratione. Vel idem
 est, quod gaudium Spiritus S. ex bona ad DEUM
 confidentia, & bonæ conscientiæ testimonio prover-
 niens: quod alias reddit hominem omnibus beatis
 volum, ac patatum ad omnia agenda & sufférendo
 pro DEO, & promptum ad cuncta quæ sunt DEI
 promovendā. De hac suavitate est illud *Psalmus 30*:
 Quām magna multitudo dulcedinis tuæ Domine,
 quām abscondisti timoreibus te. Et *2. Cor. 1*: Glori-
 aria nostra hæc est, testimonium conscientiæ nostra.
 Et *S. Aug.* Tu qui veram requiem quæ post hanc
 vitam Christianis promittitur quæris, etiam inter
 amarissimas vitæ hujus molestias suavem gustabis,
 si ejus qui eam promisit præcepta dilexeris: cito
 enim senties dulciores esse fructus justitiae, quām
 iniquitatis & verius atq; jucundins gaudebis de
 bona conscientia inter molestias, quām de mala
 inter delicias. Alia est *specialis*, quæ idem est, ad
 gaudium quoddam ex actuali consolatione spiritus
 Divini proveniens; quo anima vitæ internæ addi-
 eta gaudet in DEO de illius bonitate, ac ceteris
 perfectionibus. Hæc vero consolatio cœlestis idem
 animæ rationali non raro divinitus conceditur;
 ut inde lassata rebellionibus sensualitatis, & con-
 tradictionibus rationis inferioris, & oppugnationi-
 bus variarum tentationum, ac fatigata laboribus
 exercitorum spiritualium, & sufferentiis adversitatuum
 teseptionem & corroborationem spiritualem habe-
 at; ac postea promptior & devotior evadat purius
 vivendo, & in DEI amore ac pietate magis profi-
 ciendo.

ciendo. De hac suavitate est illud *psal: 44.* Di-
lexisti justitiam, & odisti iniquitatem, propterea
unxit te DEUS, DEUS tuus oleum latitiz [specia-
lis] præ confortibus tuis. Et *psal: 99.* Laudate
nomen ejus, quoniam suavis est Dominus, in æter-
num misericordia ejus. Et *sap: 12.* O quam su-
vis est Dominus Spiritus tuus in omnibus! Inde
collige sensum præsentis Pacti esse hunc: Domine
DEUS, quotiescumq[ue] actum amoris reficientis eli-
cueris, præsertim lassatus internis & externis tem-
tationibus, atq[ue] fatigatus laboribus exercitorum
spiritualium, nec non constitutus in desolatione tua
Divina, toties affectuosissime cupiam, & nunc cupio
caelesti suavitate refici, vel alias consolari, exhilarari;
ut inde reassumam vires ad ferventius resistendum
malis, insistendum bonis, & sufferendum adversi-
tates ad majorem Tui gloriam & imitationem.

Ad hanc refectionem invitat suos sectatores Christus *Matth: 11.* Venite ad me omnes [elevatis men-
tibus] qui laboratis [in mortificandis passionibus,
& acquirendis virtutibus], & onerati estis adversi-
tibus, temptationibus, & persecutionibus] & ego
reficiam vos.

Nota 2do. Sensus Pacti 2di esse hunc: Quoties-
cumq[ue] etc. elicueris, toties affectuosissime cupiam,
& non cupio sic suavitate amoris tui saturari;
quod habeo in promissione *Matth: 5.* Beati qui
esuriunt & sitiunt justitiam; quoniam ipsi satura-
buntur] ut in comparatione donorum tuorum spi-
ritualium ad caelestium cuncta solertia mundana
contemnam, fastidiam, & vt stercora reputem: *juxta*
Prov: 27. Anima saturata [intima fvariq[ue] DEL ac Divi-
norum amatione] calcabit [id est contemnet terre-
na cupiditate] favum.

204 TESTAMENTI ANIMÆ.

Nota 310. quod ebrietas propriè sumpta, alia est plena, quæ significat excessum in potando causa Voluptatis, vñq; ad violentam privationem vissibrationis, de qua est *1. Cor. 6.* Neq; ebriosi regnū DEI possidebunt. Alia semiplena, quæ significat excessum in potando, nonnisi ad exhilaritatem animi. Hanc ebrietate ebrij fuerunt fratres Joseph, qui *Gen. 23* biberunt, & inebrati sunt cum eo. Ebrietas impropriè sumpta vel alias Metaphorica, significat vehementem commotionem passionum; mentis videlicet perturbationem, aut etiam ipsam excitationem: Hac ebrietate dicitur fuisse ebria mulier illa Babylonica [*A. 10: 17*] de sanguine Sanctorum, & de sanguine Martyrum JESU: & omnes qui habitant terram de vino prostitutionis ejus. Ebrietas spiritualis, quæ etiam sub metaphorica continetur, est bona & sancta, ad quam invitamus a sponsō cœlesti *Cant. 4.* Comedite amici & bibite, & inebriamini charissimi. Et *Ioan: 7.* Si quis sisit, veniat ad me, & [usque ad ebrietatem] bibat. Quo autem potu spiritualiter inebriari debeamus, docemur à S. Paulo *Ephes: 5.* Nolite inebriari vi- no, in quo est luxuria; sed implemini Spiritu S. Hoc itaq; potu cœlesti in die Pentecostes impletii Apostoli, multis alias musto madere videbantur. Unde canit de illis Ecclesia: linguis loquuntur omnium, turbæ pavent gentilium, musto madere deputant, quos Spiritus repleverat. Nam sicut forti aliquo potu inebriati, dicunt & agunt multa contra modum in sobrietate usitatum. Ita qui aliquando vino suavitatis cœlestis per Spiritum S. fatis abunde implentur, multa pro majori gloria DEI, & imitatione Christi operantur, loquuntur.

&

& patiuntur, cum fervore inusitato: quod apparet
in discipulis Domini, de quibus *Act: 5.* ibant
Apostoli gaudentes à conspectu &c: Et in S. Paulo,
qui dicebat, *Gala: 6.* Mihi absit gloriari, nisi in
Cruce Domini N. I. C. per quem mihi mundus
crucifixus est, & ego mundo. Hinc collige & tu
Pacti sensum hunc esse: Domine DEUS, quoties-
cunq; &c: elicuero, toties affectuosissime cupiam,,
prout & nunc cupio suavitate cœlesti diuinatus tan-
topere impleri; ut inde p̄r amore imitationis
Christi, non modo nullas timet imminentes p̄-
nas, adversitates, persecutions, consumelias, dolo-
res, & infirmitates; verum etiam cum gaudio il-
las expectem, ac in ipsius constitutus summoperè
glorier.

Nota 4to. Pacti &t; hunc esse sensum quoties-
cunq; &c: elicuero, toties ardenterissime cupiam,,
prout & nunc cupio abundantia cœlestis suavita-
tis, ac iphus Spiritu S. instinctu securus effici, de-
mutua Christi Domini eaq; consummata & stabili-
atq; perpetua dilectione & amicitia indissolubili,
juxta sponsionem factam *Prov: 8.* Ego diligentes
me diligo, & juxta S. Paulum *Rom: 8.* Ipse enim
Spiritus S. testimonium reddit spiritali nostro, quod
sumus filii D E I.

Nota 5to. Pacti &t; hunc esse sensum; Quoti-
escunq; &c: elicuero, toties ardenterissime cupiam,,
& nunc cupio plenè, securè, ac perpetuò quiesce-
re in mutuo eaq; consummato, ac unitivo Tui a-
more; ita ut cum plena perfectiaq; confidentia,,
possim illud dicere cum S. Paulo: *Rom: 8.* Quis
nos separabit à charitate Christi? tribulatio, an-
gustia, an famæ, &c,

SCALA VII.

*Pactorum amoris vulnerantis, ligatis,
languore efficientis, morte inferentis.*

- 1. *Quando amore amoris tui vulnerabor?*
- 2. *Quando amore amoris tui ligabor?*
- 3. *Quando amore amoris tui languescam?*
- 4. *Quando amore amoris tui moriar?*

Nota 1mo. *Quod amor violentus tunc vulnerare dicitur amantes, quando illos commovet ac impellit ad amandum ipsa sua nonnisi amata. Hoc telo amoris ac devotionis sponsæ vulneratum se sponsus fatetur dicens Canticus 4. Vulnerasti cor meum soror mea sponsa, id est à anima devota sic amore tuo concitasti, permovisti, induxisti; ac inflammasisti spiritum meum, ut omnino te reama-
re cogar, ac unum te mecum in hoc meo amore efficere necesse habeam. Eodem amoris telo sponsæ vulneratam esse confitetur, dicens Canticus 2. iuxta 70. interpretes. Vulnerata charitate ego sum, id est cor meum totum sic ad amorem tui excessivum dilecte mi, in contemplatione scilicet tuarum perfectio-
num, in me sentio esse permotum, irritatum, & in-
flammatum, ac præ magno tui desiderio apertum
& dilatatum, ut verè ac propriè realiterque tanta
violentia vulneratum, ac minutatim incisum sis.
Item. *Quod sicut homo mundanus aliquando Iesus
a suo adversario sive in bonis fortunæ, sive in bo-
nis corporis, sive in bonis famæ, in tantum telo
fracundie ac odij vulneratur ac permovetur contr
se lidentem, ut durante illius vulneris dolore, ni-
hil aliud nisi malum de suo inimico audit, cogi-**

eat, & loquitur. *Et è contra:* Sicut idem homo carnalis ac mundanus, telo amoris amati sui vulneratus seu concitatus, nihil aliud nisi bonum de amato suo audit cogitat, & loquitur, cum illoq; præsente delectabiliter conversatur. Ita anima accepto vulnere cælestis amoris, perpetuo agitur odio contra peccatum, & nulla amplius auditione, cogitatione, & colloquione recreatur & consolatur, nisi illa fuerit, de sui dilecti gloria, potentia, sapientia, bonitate, pulchritudine & similibus, ad cuius præsentiam semper suspirat, semper anhelat, semper rapi desiderat; est eam hoc vulnus tam intimum, ut illud anima dissimulare non possit. *Ite* sicut recenter vulneratus in corpore, clamoribus atq; suspiriis ærem replet, alia incommoda minime sentiens. Ita amore in anima vulneratus, adeò ab amore consanguineorum & amicorum, ac omniū rerum temporalium avertitur, ut eorum incommidis & adversitatibus, quas antea proprias reputabat, præ vehementia amoris divini, quasi ad se non pertinerent, minimè immutetur. *Inde collige* sensum istius Pasci esse hunc: Quotiescumq; &c; elicero, toties affectuosissimè cupiam, & nunc cu-
pio, sic telo amoris tui vulnerari seu vehementer concitari, ut exinde prope alienatus & abstractus ab inferioribus, nihil aliud cogitem, audiam, atq; lo-
quar, nisi de perfectionibus tuis Divinis & huma-
nis; ad cuius præsentiam jucundissimam unionemq;
eminentiorem ac eminentiorem adspirare non de-
sistam.

Nota ad. Quod amor cælestis intimus habet suos funiculos, suag; vincula: quibus amantem ligare & vincere potest, ac plenè in perpetuum ob-

sequium mancipare, juxta Ose; 11. In funiculis Ad-
dam traham eos in vinculis charitatis. Hujusmo-
di autem funiculi atq; vincula sunt dona DEI, ab
anima amante alta mente per pensata dona videli-
cet naturalia, gratuita, & gloriae cælestis æternæ;
quibus amans ita ligatur, ut in perfectiore amo-
rem amati sui cælestis procedat, quām dum esset
vulnerata. Plus enim est ligari, quām vulnerari, ut
ait Richard; de grad: Golen; char: it: Hinc collige
sensum ztii Pacti esse hunc. Quotiescumq; &c. celi-
cuero, toties affectuosissimè cupiam, prout nunc
cupio sic vinculo charitatis cælestis constringi; ut
omnino totus sim amati, & nullus mihi. Tous
videlicet amati, quo ad fugiendum fugienda, inse-
quendum in sequenda, agendum agenda, sufferendum
sufferenda, propter Tui imitationem ac majorem
gloriam. Nullus autem mihi quo ad proprium a-
morem, propriam voluntatem, proprium judicium.

Nota 310. Quod spiritualis languor, non aliud
est apud Ascetas, quām infirmatio ac debilitatio
motuum sensualitatis, ex nimia intensione & ele-
vatione proveniens divini amoris, quo mens in
DEUM extenditur. Unde glossa dicit [super il-
lad Gen: 32. Angelus Domini tetigit nervum fe-
moris ejus, & statim emarcuit.] Crescente virtu-
te mentis, decrescit fortitudo corporis. Item quod
amor languorem asceticum in anima efficiens, ille
dicitur, qui sic animam DEO inhærente facit, ut ad
cuncta visibilia ac transitoria quodammodo insen-
sibilis ac inidonea reddatur. Unde glossa loco er-
gato. Quantò ad amorem sponsi se accendit mens,
tantò ab amore temporalium languescit. Et su-
pra illud Cant: 5. Adjuro vos filii Jerusalēm &c.
sic

sic ait: Quia præ amoris magnitudine omnia temporalia sunt mihi in fastidio. Item. Amor languidum faciens, ille dicitur: quo sic anima in DEUM excedit, ut præsentem vitam continuò habeat alpernabilem, & mortem omnino desiderabilem. Unde iterum glossa supra Verba Canticorum: Quia amore langueo, sic ait: Quia præ amoris magnitudine mors mihi est in desiderio, etiam per dira tormenta; & vita in fastidio, cum patientia. Item. Languor animæ, seu amor languidam faciens animam, idem est Mysticis, quod amoris astus, interna, quandam generans impatientiam, quæ rationi mortem gerere & obsequi non vult, donec te amata potiatur. Vel idem est, quod fervor desiderii & avida inhians, semperq; famelica appetentia unius passivæ cum D E O, ad quam se sentit anima, divinitus vulnere mystico commotam ac inviratum esse, illam tamen consequi non potest, non tam ex propria quam ex DEI causa. Iudeo collige sensum Pacti trij esse hunc. Quotiescumq; &c: elabo cuero, toties affectuosissime cupiam & nunc campio in talē gradum amoris cælestis promoveri, qui uestione sua faciat me sensualitatib; viciosos motus minimè sentire: & prospera quæ mundanis mulierum sapiunt, faciunt mihi [velut infirmo cibaria] insipida & amara valde; adverla verò, quæ mundani summe aversantur, faciat mihi omnimodè sapida atq; jucunda.

Nra 40. Quod propter mortem in communibus acceptationibus, scilicet Naturalem, quæ est separatio animæ à corpore. Moralem phisicam, quæ est mortificatio passionum, & contemptus corporarum illecebrarum amore honestatis. Codicem

quæ est resignatio dignitatis, vel depositio ab ea.
Culpa mortali: quæ privat hominem gratiâ DEI.
Et Gehenna, id est damnationis æterna: detur.
Mors spiritualis, quam optat quisque sux salutis a-
 mator, dicens illud in profundo sui sapientissimi.
Num: 13. Moriatur anima mea morte justorum.
 Hæc autem mors, vel est communis, vel specialis.
Communis illa est, quæ moriuntur omnes justi pec-
 catis suis, propter DEI præceptionem. De hac
 morte illud est *Eph: 2.* Et vos convivificavit cum
 cum essetis mortui delictis & peccatis vestris, spe-
 cialis mors spiritualium alia est *Ascertica* alia *Mysti-
 ca*: Ascertica morte moriuntur, qui liberâ voluntate
 hujus mundi possessionibus, voluptatibus & ho-
 noribus abrenuntiantes, continuò mortificationi
 externæ & internæ, ac imitationi Christi insistunt,
 juxta illud *Galat: 5.* Qui sunt Christi [imitatores
 veri] carnem suam crucifixerunt cum vitiis & con-
 cupiscentiis. Hac morte mortuus fuerat S. Paulus
 cum diceret: *Galat: 6.* Mihi mundus crucifixus
 [id est mortuus] est, & ego [mortuus sum] mun-
 do, *Mystica* mors quadrupliciter accidit, *Vel n-
 imirum* quando cursus vita hujus ac munus expli-
 tur modo extraordinario: quod sit, cum anima
 non præ multitudine naturalis infirmitatis ac dol-
 oris, sed præ magnitudine ac intensione Divini a-
 moris à corpore separatur. Et talis fuit mors
 Bñæ V. MARIAE Matris DEI, & aliquorum San-
 ctorum. *Vel etiam*, quando anima omnino sepa-
 ratur ab omnibus, non solum quæ peccati aliquam
 ei præstant occasionem, verum & quæ obicem po-
 nunt ipsius supremæ perfectionis obtinendæ, au-
 quoquocunq; modo impediunt eam ne D. E. O. intime-
 conju
 Mysti
 naria
 dirur
 mè in
 incur
 juçun
 nem
 Inßit
 tualiu
 neq;
 ta ste
 ac d
 Myst
 Etum
 ut al
 libu
 forn
 fecti
 nio
 [id
 mea
 dan
 alie
 acti
 esse
 dur
 inc
 stra
 xan
 bil
 bil
 Et

conjungatur. *Vt sunt irretentibilia & absoluta*,
Mysticorum, & ipsa connaturalis animæ ac ordi-
naria activitas. Vel quoquè quando anima ingre-
ditur altissimam contemplationem, ubi perfectissi-
mè inhærens DEO per unitivum amore, ipsam
incurrit ecstasim. Vel tandem, quando anima ab
jucunda DEI præsentia per spiritualem desolatio-
nem separatur. De hac morte Iohannes Taul: in
Inst: cap: 4. Sic ait. Est alia quædam mors spiri-
tualis, quæ est formæ nescia illa afflictio, quæ
neq; viam, neq; fundum, neq; modum habet. No-
ta sem, quod amor defectum afferens, seu defectus
ac defectio spiritualium aliud est ascetis, & aliud
Mysticis. Ascetica defectio anima significat effe-
cuum quemdam amoris Divini, qui eo usq; crescit,
ut abstrahat mentem ab imaginibus vanis & inuti-
libus mundanorum, & eam deficere faciat ac trans-
formet in imagines divinorum. Et sic præsens de-
fectio, idem est, quod transformatio activa, ac uni-
o nobria. Unde est illud Psal: 118. Deficit
[id est transformata est] in salutare tuum anima
mea, Mystica defectio, significat effectum quem-
dam amoris Divini, qui eosq; crescit, ut mentem
alienet à suo esse actuali [id est, à propria ejus
activitate ac operatione] & transformet eam in
esse actuale divinum, aliquando tandem in sui fu-
dum cælitùs infusum. Ubi anima ad instar aëris
incorporari radio solari, quadam admirabili illu-
stratur claritate super cælesti: & ad instar ferri ex-
xardeptis quadam fervet igne amoris DEI ineffa-
bilis: & ad instar pomi fæccaro conditi, inexplica-
blem quandam imbibit sempiternalem dulcedinem.
Et sic defectio mystica, idem est quod transfor-

212 TESTAMENTI ANIMA.

matio ac unio passiva seu exstatica. Unde est il-
lud Ps: 83. Concupiscit & deficit anima mea in
atria Domini. Super quod D. Greg: l. 8, Moral.
c. 19. Sic ait: Concupiscunt, sed non deficiunt,
qui jam quidem cœlestia appetunt, sed adhuc tamen
à terrenorum delectationibus minimè lassantur.
Concupiscit verò & in atria DEI deficit, qui cùm
æterna desiderat, in amore temporalium non per-
durat. *Nota tandem*, quod libertas spiritus, alia
est communis, alia specialis. *Communæ* libertas
illa est, quâ omnis justus liber est à vinculis pec-
catorum. Et hæc est, de qua Apostolus ait 2 Cor.
3. Ubi Spiritus Domini, ibi libertas. *Speciali* li-
bertas spiritus illa est, quâ vir spiritualis liber est
ab omnibus quæ ejus contemplationem impedi-
possunt. Et hæc libertas, vel *ascetica*, vel *mystica*
est. Asceticam libertatem habet spiritus, quem in
contemplatione ordinaria non impedit culpa mor-
dens [id est, inanis timor ac vana suspicio culpo]
cura pungens, sensus egens, & phantasmata irru-
entia. *Mystica* verò libertate spiritus gaudet, cùm
liber est ab irretentibilibus & abolutis, contem-
plationi extraordinaria insistens. *Hinc* collige se-
sum Pacti 4ti esse hunc: Quotiescumq; &c. elici-
ero, toties affectuosissimè desiderabo, prout & nūc
desidero. sic amore amoris tui fauciari, transfigi
penetrari & inflammari; ut omni motuum sensua-
litatis meæ exulta & emortua inordinatione, ro-
tus in te deficiens, perpetua spiritus mei gaudeam
libertate. Amen.

(S)(*)(S)

SCA

S C A L A VIII.

Pactorum amoris semper mobilis, in-
finibilis, semper calidi, semper acu-
ti, & super fervidi.

emum. Quando veniam, & apparebo ante fa-
ciem tuam, extensus in te amore semper mobilis
edum. Quando veniam, & apparebo ante fa-
ciem tuam, extensus in te amore ininhibili.

ziuum. Quando veniam, & apparebo ante fa-
ciem tuam, extensus in te amore semper calido.

4sum. Quando veniam, & apparebo ante fa-
ciem tuam, extensus in te amore semper acuto.

5sum. Quando veniam, & apparebo ante fa-
ciem tuam, extensus in te amore semper fervido.

Nota 1mo. Quod sicut ignis inventa materia,
in quam agat; mox in eam tendit, absq; ulla suæ
motionis seu actionis intermissione: ita mentes be-
atae, dum divinas intuentur perfectiones, inveniunt
quandam materiam, in quam omni sua affectione
amorisq; actione absq; ulla intermissione ac inter-
ruptione semper moveantur ac tendant. *Inde col-*
lige sensum tui Pacti esse hunc. Domine DEUS,
quotiescumq; actum amoris semper mobilis elicue-
ro: toties affectuissime cupiam, & nunc cupio
dissolvi & esse Tecum, ac semper in Te ferri in-
tentione ac mobilitate amoris attentissima, irre-
missibili, & in aliud amabile ac desiderabile in-
declinabili.

Nota 2do. Quod sicut ignis non habet termi-
num in agendo, dum modo aptam inveniat mate-
riam in quam agat, sed semper accrescit, ac incel-
tabilis

sabili motione sua, in eammet tendit: ita mentes beatæ, contemplantes DEUM, ac ejus infinitas perfections, non habent terminum in amando DEUM, in quem semper perpetua motione ac incelsabili actione sui amoris tendunt. *Hinc collige sensum Paeti 3di esse hunc: Quotiescunq; &c. elicuero, toties affectuosissime cupiam, & nunc cupio dissolvi & esse tecum, ac semper in Te ferri intentione amoris interminabilis seu incessabilis.*

Nota 3id. Quod sicut ignis, qui magis agit in materiam aptam, eo etiam magis incalescit, & magis suum calorem in omnes partes materiae diffundit, quia ab eadem materia nutrimentum & augmentum sui caloris accipit: ita mentes beatæ quo magis amore suo agunt seu tendunt in DEUM; eo etiam magis amore ejus incalescunt, & consequenter magis & ferventius eum diligunt, à quo nutrimentum ac incrementum sui amoris consequuntur, & ineffabili gaudio adimplētur. *In de collige sensum 3tij Paeti esse hunc. Quotiescunq; &c. elicuero, toties affectuosissime cupiam, & cupio dissolvi, & esse tecum, quatenus in te semper ferar intentione calidi Tui amoris; ut à te ardenteri calore incalescam ad te ardenteri diligendum.*

Nota 4to. Quod sicut ignis violenter alicubi occulus, mox in momento impetu suo superat penetratq; omnia obstacula & intermedia, ut ibi sic, ubi est ejus centrum, seu terminus, atque scopus: Ita mentes beatæ in DEUM suo amore extensa, subito suo affectionis impetum [acutum enim amoris, dicit illius] vehementiam ac impetum ardentem, præstrane virtutem, profunditatem ac totalitatem.

tatem amati sui cœlestis, quantum est ipsis possibile, ut ibi sint ubi est eorum amatum, *id est* cum ipso amato, & in ipso amato. *Hinc collige sensum Pacti 4ti esse hunc.* Quotiescunq; &c: elicuero, toties affectuosissimè cupiam, & nunc cupio dissolvi, quatenus impetuose ferar amore meo in te DEUM meum, cum quo semper sim, & in quo æternè jubilando maneam.

Nota sti. Quod sicut ignis, dum inflammatur erigit, ac se extra, & supra se jactat, superfervere dicitur: fervere vero, dum se in se colligit: ita mentes beatæ, dum se in DEUM intentione suæ contemplationis & amationis erigunt, superfervere dicuntur: fervere autem, dum jam non in se, sed in creaturis D E U M contemplantur & amant. *Hinc collige sensum sti Pacti esse hunc:* Quotiescunq; &c: elicuero, toties affectuosissimè cupiam, prout & nunc cupio dissolvi, & esse tecum, in ejus clara contemplatione & fruitiva amatione, serveam, & superserveam in æternum. Amén.